contrariis quibuscumque dispositionibus

a Sede praedielà etiam-in favorem jjuo-

rumvis et ad quonimcumque regum,

regi nani m, ducum el rerum publicarum

inslantiam, eliam moki proprio et con-

sistorialiter qnomodolibet, et ex qua-

cumque etiam pia et privilegia causa

et bonum publicum respiciente, quomo-

dolibel emanatis et emanandis, nullate-

nus comprehendi posse aut debcre; sed

easdem praesentes fratribus praedicli

Ordinis Eremilarum sancii Auguslini

semper et inviolabiliter suffragari et

prodesse debere, sicque et non aliter

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos , etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de lalere legalos, vicelegatos, di-

ctaeque Sedis nuncios, sublatà eis et

eorurn cuilibet aliter
1 iudicandi defi-

niendi et interpretandi facilitate el au-

ctorilale, iudicari ci deflniri debere, et,

quidquid secus super his a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligeril allentari, altenlalumque,

irritimi el inane decernimus.

§ 15. Quocirca dilectis etiam lìliis
Depmaiie

" exequutorum.

S. R. E. cardinali Ordinis Eremilarum

sancti Augustini nunc el prò tempore

existenti protectori, ac causarum curiae

Camerae Apostolicae auditori generali,

per apostolica scripla mandamus, quate-

rna ipsi, aut unus eorum, per se, vel per

alium, sive alios, praesentes lilteras et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fileni, ac quoties super hoc prò

parte prioris vel procuratone generalis

1 Male ed. Main. legit pariter prò aliter (R.T.).
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ac IValnim pracdicti Ordinis Eremita-

rum mine ci, prò tempore exislentium,

aut alicuius' eonim . requisiti fuerinl,

solemniler publicanles, eisqnc, eie*

§ 16. Non obstantibns noslris elCan-

cellariàe Aposlolicac regnlis de graliis

non concedendis ad instar, ac de iure

quaesilo non lollendo, necnon prnedicli

Bonifacii Vili praedecessoris nostri, qua

cave In r, eie., ac in generali Lateranensi

edita de duabus dietis, dummodo, etc.,

et quibiisvis tiniversalibus, provincialibus

et synodalibus conciliis, vel aliis
3 aposlo-

licis, specialibus vel gencralibus, con-

slitutionibus et ordinationibus, necnon

primodicti eremitarum beati Auguslini,

alionimque Ordinum regularium , Gon-

gregalionum et societatum praedictorum

quorumcumqne, etiam iuramento, etc,

privilegiis quoque , indullis et litteris

aposlolicis, quibusvis personis , eliam

speciali nota dignis, et locis, in genere

vel in specie , sub quibuscumque le-

noribus et formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que cflìcacioribus et insolitis clausulis,

etiam vini et paclum contractus haben-

tibus, necnon irritantibus et aliis dc-

cretis , ac eliam motu simili, etiam

consistorialiter, ac alias quomodolibet,

etiam ad praedictam imperatoris, regum,

reginarum et aliorum quorumcumqne

principum, ducum et rerumpiiblicarum

instanliam, iteratis vicibus concessis,

approbatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, etc.'
1

TniKumpio- R 47, Volumus autem ut earumdem
nini Uuiis. °

praesentium htterarum transumptis
,

marni prioris vel procuratoris generalis

Ordinis fratrum Eremitarum B. Augu-

1 Male ed. M. legit aliquis prò alicuius (r.t.).

2 Ut supra pag. 553 a (r. t.1.

3 Edit. Mairi, legit alias (i\. t.).

4 Quae hic omissa sunt , habes suprd
;

pag.

553 a et b (r. t.).
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stini seu notarii publici subscriptis, et

sigillo officii eiusdem prioris vel pro-

curatoris generalium ipsius Ordinis vel

alterius personac in ecrlesiastieà digni-

tale constitutae munilis, cadem prorsus

lldes in iudicio et extra adhibeatur,

quae praesentibus adhiberetur si forent

cxhibitae vel oslensae.

§ 18. Nulli ergo omnino nominimi li-^Sanciio poe
;

ccal liane paginam, eie.'

Daliim Bomae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvhi, ka-

lendis ianuarii
,
pontificatus nostri an-

no IV.

Dal. die 1 ianuarii 1728, poniif. anno iv.

natia.

CCXII.

Indicilìtr iubilaeum prò elitistiftdelibus

almae Urbis , Ilaliae et insularum

adiacenlium divinam opem imploran-

libus prò exlantibus necessilatibus 2
.

Benedictus Papa XIII,

universis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Cum iustus ac misericors Dominns, Exordium a

. , . . . rt . ..• . . publicis calami-

assiduis hominum llagitns lacessilus , u ubus du.mim.

iracundiae ac ultionis suae flagella per

nuperos terraemotus
,

quibus plurima

Status nostri Ecclesiastici loca , civila-

tes, terrae et oppida gravi ter concussa

fuerunt, alque aquarum inundationes,

tempeslales ac spiritus procellarum, et

etiarnnum per conlinuas pluvias
,
quae

agrorum vastitatem aliaque publica de-

trimenta minantur, non obscure osten-

1 Omnia ut supra pag. 551 a (r. t.).

2 Ab hoc Pontilìce indictum fuit iubilaeum

anni sancii mdccxxv , constit. edit. mdccxxiv,

die 26 iunii, pontif. i ; et Clementis XII constit.

edit. mdccxxx, die 9 septembris
,

pontif. 1, in-

dicitur iubilaeum universale pio initio sui pon-

tificatus.
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derit . nus, dominici gicgis curae noslrac

caelitus crediti calamilalibus ac terro-

ribus tencrrimo pnternae charitalis af-

fectu compatientes , nianus nostras ad

Deum lotius consolaliotiis extollimus
,

ab illoque in amaritudine animae nostrae

deprecammo ne effundat super populum

suum indignationem furoris sui, sed su-

perexaltet misericordia iudicium, et, qui

longanimi patienlia bomines ad poeni-

tonliam vocat, det eis benignus saluta-

rium lacrymarum fontcm
,
quo peccala

sua multa et gravia abluant, eique re-

conciliati per viam mandaìorum suorum

ambulent. Hoc igilur acceptabili ineun-

tis anni tempore, expurganf.es velus fer-

mentum novumque induentes hominem,

unanime? adeamus cum fiducia ad thro-

mim gratiae , ac obsecralionibus , iein-

niis et eleemosynis aliisque piis operi-

bus divinam iram advcrsus nos conci-

tatam placare studeamus, snpplicilerque

a Deo petamus, ut flagella, quibus nos

corripit ac deterrei ad emendationem

,

clemenler a nobis avertat, et qui casti-

gai nos propter scelera nostra, ipse sal-

vet nos per misericordiam suam. Haec

autem , ut ferventiori spiritus ardore

uberiorique fruclu peraganlur, ex prisco

Rgmanae Ecclesiae omnium malris et

magislrae more , caeleslium munerum
thesauros, quorum dispensationem fidei

nostrae commisit divina dignatio, aperire

et larga manti erogare decrevimus.

coii.'oJiiar in- § 1. Iiaque de omnipotentis Dei mi-
dulljcnha (ilo-

.
L

nana ììs
,

qui sericoi'dià , ac bealorum Petri et Pauli
praesmnla o-

mma cxoqmi-apostolonim eius auctoritale confisi
,

hfiTii mandava- A '

rini,iiiniRnnia(sex illà ligandi alque solvendi potcstale,
limi in Italia ile-

o i i i

geminili. quam nobis Dominus, licei indignis, con-

tulit , universis et singulis utriusqne se-

xus christifidelibus in alma Urbe nostra

degenlibus, qui S. Ioannis in Latcrano,

eiusdem Principis Aposlolorum,et S. Ma-

riae Maioris ecclesias seu basilicas , vel

earum aliquarn, intra dceiirsum proximae,

P.OMANUM An. C. 1728

qnac crit
1 prima mensis iatiuarii currentis,

vel immediale subsequenfis hebdomadae,

salteiu semel visilaverint , ibique per

aliquod temporis spalium devoto, ut s-u-

pra, Deum oraverint, ac quarta et sextà

feria ac sabbato alterius ex pracfatis

hebdomadis ieiunaverint, et, peccata sua

confessi, sanctissimum Eucharistiae sa-

cramentum in dominicà die immediate

sequenli vel alia die intra eamdem hebdo-

madam reverenler snmpserint, ac pan-

peribus aliquarn eleemosynam, prout

unicuique suggeret devotio, erogavcrint:

ceteris vero in universa Italia et insulis

illi adiacenlibus degenlibus, qui eccle-

sias, ab Ordinariis locorum vel eorum

vicariis, seu officialibus , aut de eorum

mandato, et, ipsis deficienlibus, per eos

qui ibi curaro animarum exercenf, post-

qnam ad eorum notifiam baè nostrae

pervenerint, designandas, vel ecclesia-

rum buiusmodi aliquarn, spatio duarum

simili ter hebdomadarum a publicatione

designata per Ordinarios vel eorum vi-

carios seu officiales vel alios ut prac-

fertur faciendà 2 decursurarum , sallcrn

semel visitaverint, ibique ut supra ora-

verint, ac quarta et sextà feria ac sab-

bato alterius ex hebdomadis buiusmodi

ieiunaverint, pariterque peccata sua con-

fessi, ac in die dominicà immediale se-

quenti, vel alia die intra eamdem heb-

domadam, sanciissimà communione rc-

fecli fuerint, et pauperibus aliquarn elee-

mosynam ut praemiltilur erogavcrint,

plenissimam omnium peccaloriim suo-

rum indulgenliam et remissionem, sicut

in anno iubilaei visitantibus certas ec-

clesias intra et extra Urbem pracdiclam

concedi consuevit , tenore pracsenlium

concedimus et elargimnr.

§ 2. Naviganles vero et ilcr agenles .r™ navighi-

li t rum primum ad sua scse domicilia tì'«"hin.<.'
"

a

1 Edit. Mairi, legit erat (n. t.).

2 Eilit. Alain, legit fnrieurlae (R, T.).
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susceperint, suprascriptis peraclis, et vi-

sitata ecclesia calhedfali, voi maiori aut

parochiali loci eorum donneili], eam-

dem indulgenliam consequi possint et

valeant: regularibus autem personis u-

triusque sexus, etiam in clauslris per-

petuo degenlibus, neenon ali is quibus-

cumque tam laicis quanti ecclesiastici*

saecularibus vel regularibus, etiam in

carcere et caplivilate existentibus , vel

aliquà corporis infirmitale seu alio quo-

cumque impedimento delenlis, qui su-

pra expressa vel eorum aliqua praeslare

nequiverint, ut illa conFessarius, ex iam

approbatis a locorum Ordinariis ante

praesentium publicalionem, seu appro-

bandis, eis in alia pielatis opera com-

mutare, vel in alium proximum tempus

prorogare possit, eaque iniungere, quae

ipsi poenitentes efficerc polcrunt, pa-

riter concedimus et indulgemus.

coucudiim- § 3. Insuper praefalis omnibus et sin-
confessanisiim- ,. . . ,. n . ...

piissima racui-gulis cnnstitidehbus ulnusque sexus tam
tas absolveutli ...

1
. . . , .,

a quibttscuia- laicis quam ecclesiasticis saecularibus
qae pec<-atis

,
. .. . ~. .. . ~

BecooD vula dis- et regularibus cuiusvis Ordinis, Lon-

gregationis et instituti , tam in Urbe

quam in universa Italia et insulis ei a-

diacentibus praedictis ut praeferlur de-

gentibus , licentiam concedimus et ia-

cultatem, ut sibi ad hunc etYecluin eri-

gere quemeumque presbylerum confes-

sarium tam saecularem quam cuiusvis

Oidinis et inslituti regularem ex appro-

batis, ut praemittitur, a locorum Ordi-

nariis, qui eos ab excommunicalionis,

suspensionis et aliis ecclesiasticis sen-

tentiis et censuris, a iure vel ab homine,

quavis causa lalis seu inflictis, neenon

ab omnibus peccatis, excessibus, crimi-

nibus et delietis quantumvis gravibus et

enormibus, etiam locorum Ordinariis,

sive nobis et Sedi 1
Apostolicae, etiam

in litteris die Cocnae Domini legi solitis

conientis, et alias per quascnmque no-

1 Edit. Main. legit Sedis (R. T.).

s \!ii W. 039 An. C. i7?8

slras et Romanorum Ponlificurn prae-

decessorum nostrorum conslilutiones

,

quarum lenores praesenlibus haberi vo-

lumus prò exprcssis, quomodocumque

reservatis, in foro conscienliae et hac

vice tantum, absolvere et liberare vale-

ant, et insuper vota quaecuinque (reli-

gionis et caslilalis exceptis) in alia pia

et saltuaria opera commutare, iniuncta

tamen eis et eorum cuilibet in supra-

diclis omnibus casibus poenitenlià salu-

tari, aliisque ciusdem confessarli arbi-

trio iniungendis.

§ 4. Quapropter tenore praesentium Pracciiiimr

. .

r r
, ,. . ... puWiealkj ha-

lli virtute sanclae obedicntiae districle rum mimai um.

praccipimus, alque mandamus omniLius

et singulis venerabilibus fralribus pa-

triarebis , arebiepiseopis , episcopis et

aliis ecclesiaruni praelalis ae quibus-

cumque Ordinariis civitatum et dioece-

sum oppidorum , terrarum et locorum

Italiae et insularum ei adiacentium bu-

iusmodi, eorumque vieariis etc. V

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris , die n ianuarii

mdcgxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dat die 2 ianuarii 1728, pontif. anno iv.

CCXIII.

Confirmalxir indullum seti determinano

provinciae Philippinarum Ordinis E-

remitarmn S. Augustini, ut procura-

lor generalis et superior conventus

Manilensis diclae provinciae suffra-

ghivi ferve possint in capitulis pro-

vincialiùus
2

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei niemoriaru

.

§ 1. Esponi nobis nuper fecerunt dile- ExposUiu radi.

cti filii prior provincialis et deflnitorium

1 Reliqua usque ad lineili, ut tom. xx, p. 10 b

ut. sei(. (K. t.).

t De voto fratrura consanguineorum in ca-

pitulis eiusdem Ordinis , vide Innocenti! XIII
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provinciae Philippinarum Ordinis fra-

Irum Ercniilanuii sancii Augustini, quud

ab immemorabili tempore, el forsan a

primaevà diclae provinciae fundalione,

allenta rcligiosorum vocalium panciute,

el ralione alicuius indulli , seu ipsius

provinciae delerminalione, caulum re-

perilur, quod proeuralor gencralis ci

s'iperior conventus Manilcnsis, praecipui

el principalis in dieta provincia, vocem

el volum habeant in capilulis provin-

cialibus, cuius lamcn indulti seu deler-

niinalionis memoria minime reperilur.

Cum aulem, sicut eadem exposilio sub-

iungebat, in provincia lmiusmodi reli-

giosi ad missiones et numera parochia-

lia deputandi sint, mullaque alia officia

distribuì debeant
,

paueique existant

pi'iores et nullus adsit magislcr qui

vocem habeat ' in capilulis, ipsi expo-

nenles , ad maiorem indulli seu delcr-

minationis buiusmodi validitatem et

conscientiae quietem, illa per nos appio-

bari et confirmari summopere desidc-

renl: nobis proplerea humililcr suppli-

car! fecerunt ut sibi in praemissis op-

portune providere el ut infrajndulgerc

de benignilale apostolica dignaremur.

cnnfirmaiio 8 2. Nos igilur, ipsos exponenles spc-
indulti, seu de- . , ..

i»runnniionii cialibus favoribus et graliis prosequi

volenles, el eorum singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasli-

cis sententiis, censuris el poenis, a iure

vel ab nomine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel in-

nodatae existunt, ad effeclurn praesen-

lium dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes el absolulas fore cen-

sentes, huiusinodi supplicalionibus in-

clinali, indultum seu deterniinationcm,

per qnae procurator generalis et supe-

constitut. edit. mdccxxiii, die 20 septembris

,

ponlif. ut.

1 Edit. Main. legit habeant (n, t.).
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rior convenlus Manilensis praedicli vo-

cem et volum babent in capitulis pro-

vincialibus, ut praeferlur, auclorilate

apostolica, tenore praesenlium, eonfìr-

mamus el approbamus, illisque inviolabi-

lis aposlolicae firmitalis robur adiicimus,

ac omnes et singulos iuris el facli defe-

clus, si qui desuper quomodolibel inler-

venerinl supplemus; ilaut iidem procu-

rator generalis el superior, eurumque in

praedictis muneribus successores in pcr-

peluum , in inemoratis capilulis provin-

cialibus praediclac provinciae Philippi-

narum sulrragium Terre possinlcl valeant.

§ 3. Decernenlcs, ipsas praesenles lil- cx.usuia,,.

teras fìrmas, validas et cfiicaccs exislere

el l'ore, suosque plenarios el inlegros

elTectus sortili et- obtinere, ac iisdem

exponentibus, aliisque, ad quos spectat

et prò tempore quandocumque specla-

bit, in omnibus et per omnia pienissi-

me suffragari, et ab cis rcspeclive in-

violabiliter observari ; sicque etc.
*

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac cnmiariorum

constitulionibus et ordinalionibus apo-'
"°

stolicis, necnon, qualenus opus sit,

praedictorum conventus, provinciae el

Ordinis, eliam iuramento, etc.
2

Daturn Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvi ianuarii

MDCcxxvin, pontificatus nostri anno tv.

Dat. die 10 ianuarii 1728, ponlif. anno IV.

CCXIV.

Praecipitar universis fralribus Discal-

ccalis B. Mariae de Mercede redem-

plionis cuptivorum, ul canlum grego-

riamim dumlaxal in choro adhibeanl 3
.

i Ut supra, pafi. 471 a (K. t.).

2 Ut supra, pag. 471 a (r. t.).

3 De uniformitate in cantu gregoriano ser-

vandà a fratribus Eremitis S. Augustini quarum-
dam provinciarum, vide aliam const. huius Pon-
tificis edit. mdccxxvi, die 22 ianuarii, pontii. a.
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Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

causa» iifae. § 1. Cum, sicut accepimus, provincia
senlis cousliiu- e . ...

, Tl ,. , _ . „ ,

tionis. òiciliae el italiae ac lolus Ordo Iratrum

Discaleealorum Reformalorum B. Mariae

de Mercede redemplionis captivorum

multum detrimenti paliantur ex causa

canlus in choro, quippe qui sine nolis

el concenti! adhibetur, et valde labo-

riosam molestamque admiralionem ita

inducit ut nonnulli religiosi ab assi-

stentià chori sese abslineant: hinc est

quod nos , bisce inordinationibus prò

pastoralis officii nostri debito remedium

afferre volenles , motu proprio, ac ex

certa scienlià et matura deliberatone

nostris , deque aposlolicae potestatis

plenitudine, dilectis filiis ministro gene-

rali, provincialibus, prioribus et univer-

sis fratribus Discalceatis dicli Ordinis

B. Mariae de Mercede nunc et prò tem-

pore existenlibus , ut ipsi de celerò

cantimi gregorianum tantum in choro

omnino adhibere leneantur, tenore prae-

senlium praecipimus et mandamus.

cidusuuc § 2. Decernentes, ipsas praesentes lit-

teras semper fìrmas, validas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios et

inlegros effectus sorliri el oblinere

,

nec de subreptionis vel obreptionis aul

nullilatis vilio, seu intenlionis nostrae

aut interesse habenlium consensùs, alio-

que quolibet defectu nolari, impugnari,

infringi, retractari seu in conlroversiam

vocari , aut ad tcrminos iuris reduci

posse ; sicque eie.
'

conirariumm § 3. Non obstanlibus praemissis, ac
erosalo.

COnsti tutionibus el ordinalionibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sit, dicti

Ordinis, eliam iuramenlo, etc.
2

Fides habenda § 4. Yolumus autem ut earumdem
IransumpUs. . ... ,.

praesentium htterarum transumptis seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

1 Ut supra, pag. 471 a (R. t.).

2 Ut supra, pag. 471 a (n. t.).
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ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

stitutae munitis eadem prorsus fìdes

ubique locorum et gentium lam in iu-

dicio quam extra illud babealur, quae

haberelur ipsis praesentibus si forent

exhibitae vel ostensae.

Datimi Romae, apud S. Pelrum; sub

annulo Piscaloris, die xxvm ianuarii

mdccxxvih, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 28 ianuarii 1728, pontif. anno iv.

CCXV.

Extendunhir privilegia lerliariorum Or-

dinis sancii Francisci ad (erliarios

Ordinis B. Mariae de Mercede re-

demplionis captivorum 1

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fccerunl di- Espugno radi,

ledi fllii Gabriel Barbastro , magisler

generalis, et Alexander Illomaei, procu-

rator generalis Ordinis B. Mariae de

Mercede redemptionis caplivorum, quod,

cum in dicto Ordine usque ab eius ori-

gine
,
prout ex illius constitutionibus

auctoritate apostolica confirmalis, di-

slincl. iv, cap. i, constare asseritili',

Tertius Ordo utriusque sexus personas

constituens
2
florescat, aliquae ex eis e-

miltunt, aliae vero vota simplicia obser-

vanl, et reliquae observantiae regulari

propositi religiosi sese addicunt, et in-

ter has aliquae reperiuntur quae sepa-

ratila regulas in dictis constitutionibus

praescriptas custodiunl , illisque felicis

rccordalionis Innocentius Papa XI prae-

1 De privilegiis tertiariorum Ordinis sancii

Francisci, vide aliarti huius Ponlilìcis constit.

edit. mdccxxv, die IO decembris, pontif. x, et

const. edit. mdccxxvi, die 9 iulii, pontif. ni.

2 Videtur legendum complectens, vel perso-

nis constans (R. t.).
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(kce.ssor noster nonnulla^ indulgenlias
j

iuxla canini divei'Siiin vivendi modum

conccssil , ut in lilleris apostolicis die

vili augusti mdclxxxi et in aliis die

xxn eiusdem mensis et anni rcspeclive

e\pedilis plenius dicitur contineri.

iVffPMna^siri § 2. Cum aulem, sicut eadem expo-
,

t !,,!.','.°i'is'

J

!ilcii silio subiungebat, prò mai ori Dei scr-
, " L! "" S

• vilio, observanlià, et eiusdem Terlii Or-

dinis augmento, illa praescriplio, privi-

legioi'umque coneessio
,

quae ab hac

Sanclà Sede lertiariis Ordinis sancii

Franeisci imperlila fuerunt , maxime

consentanea sii, ad hoc ut magis ani-

marum devotio accendalur, similisque

inslituli honesla disciplina augeatur,

iidem exponenles privilegia huiusmodi,

tertiariis secundodicti Ordinis conces-

sa , ad lertiarios ulriusque sexus sui

Ordinis per nos extendi summopere de-

sideranl ; eo magis quia Ordo primo-

diclus, non solum per communicationem

aul parlicipationem, sed etiam ob indi-

viduam et specialem conecssionem, omni-

bus privilegiis Ordinimi Mendicar! lium

fruitur, et vigore concessionis et decla-

ralionis a recolendae memoriae Alexan-

dre Papa Vili pariter praedecessore

noslro factae ac specialis nostri indulti

verus Ordo Mendicans declaratur. Nobis

proplerea dicti exponenles humililer

supplicari fecerunt ut in praemissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignilale apostolica digna-

remur.

Exicmiit pri- 8 3. Nos igilur, ipsos exponentes spe-

bnca. cialibus favoribus et gratus prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis senlenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,
quavis occasione vel

causa latis , si quibus qomodolibet in-

nodalae exislunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, barum

ROMANUM An -
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serie absolventes et absolutas' fore cen-

scnles, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, privilegia lerliariis secundodi-

cti Ordinis sancii Franeisci, ni praefor-

lur, concessa , ad lertiarios ulriusque

sexus primodicli Ordinis B. Mariae de

Mercede redemplionis captivorum ,
au-

cloritate apostolica, tenore praesentium,

perpetuo extendimus et ampliamus.

§ h. Non obslantibus praemissis, ac Derogaioriae.

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, pri-

modicli Ordinis, etiam iuramento, eie."

8 5. Volumus autem ut earumdem Fido* iw.iini.ia
° ... . <> Irausuiniiiis.

praesentium lilterarum transumptis.etc.

Datum Romae, apud S. Pelami, sub

annulo Piscatoris , die xxvi februarii

MDCCxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 26 februarii 1728, pontif. anno vi.

CCXVI.

Conceditur facultas capitulo generali

,

etposleum definitorio generali Congre-

gnlionis Hispaniae Ordinis fralrum

Discalcealorum SS. Trinitatis redem-

plionis captivorum, decreta et stallila

condendi *.

Benedictus Papa XIII
,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Exponi nobis nuper fecit dile- cansaoa.iim-
° ' ' pellen.lnm l'ori-

clus filius Udefonsus a lesti Maria, prò- iiiicom.

curalor generalis Congregalionis Hispa-

niae Ordinis fratrum Discalceatorum

SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum,

quod, cum, Deo dante, praedicta religio

iam sit valde exlensa, et quolidie plus

per orbem extendalur, eàque de causa

1 Edit. Alain, legit absolulos (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Ut supra pag. C6 a (H. T.).

i Alia huins Pontificis const ed. mdccxxiv
,

die 27 septembris, potitif. i, facta fuit facultas

capitulo generali eorumdem norainandi iudices

conservaiores in proviuciis Castellae, Legionis,

Navarrae , eie.
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maxima difficultas invcniatur in sta-

tuendo regimine universali , allenlis

aliquibus paragraphis regulae et con-

stilutionum siiarum in rebus ad guber-

nium provinciarum et ad capitulorum

generalium et provincialium celebralio-

nem speclantibus, siquidem ibi prae-

scripta videntur fuisse tantum prò tribus

provinciis Hispaniae decreta et deter-

minata , et consequcnter alibi ad pra-

xim reduci minime posse : superiores

maiores ipsius Congregalionis novas con-

stitutiones ad uniforme omnium provin-

ciarum gubernium , tam hactenus intra

ci extra Hispaniarnm regna et dominia

ereclarum, quam ubicnmque in poste-

rum erigendarum , et spectantes etiam

ad capitulorum generalium et provin-

cialium huiusmodi celebrationcm, con-

dere posse summopere desiderant. Nobis

propterea dictus Ildefonsus procurator

generalis bumiliter supplicali fecit ut

in praemissis opportune providere et

ut infra indulgere de benignilate apo-

stolica dignaremur.

concessiofa- § 2. Nos ìgìtur, ipsum Ildefonsum pro-
cullalis praedi- , . ,., »

ciae. curatorem generalem speciahbus lavo-

ribus et gratiis prosequi volenles, et a

quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasli-

cis senlenliis ,
censuris et poenis , a

iure vel ab homine ,
quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus exislil, ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolvenles et absolutum fore cen-

sentes , huiusmodi supplicalionibus in-

clinati , capitulo generali eiusdem Con-

gregalionis proxime celebrando, et post

ipsius capitnli celebrationem definitorio

generali , ut ad cffectum praedictum

nova statuta et leges universales, lia-

bendo prae oculis ad hanc efformalio-

nem quasdam nostras litleras desuper

in simili forma Brevis die iv augusti

XIII rp. 643 An. C. 1728

anni proxime praelerili prò regimine

provinciae S. Ioactiini in regno Poloniae

expeditas . itaut easdem lilteras expli-

care et exlendcre, moderari et accomo-

dare possinl , condere libere ci licite

valeant , auctoritate apostolica, tenore

praesentium, concedimus et impcrtimur:

dummodo tamen omnia nova decreta, in

vim facultatis huiusmodi condenda et

facicnda, ab hac Sanclà Sede prius ap-

probari debeanl.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles ciausuiae.

litleras semper fìrmas, validas et cffi-

caces existere et fore , suosque plena-

rias el integros effectus sorliri et obli-

nere , ac i Ili 3 , ad quos speclat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, sicque in praemissis, eie.
1

8 4. Non obstantibus praemissis , ac Derogano.... ,. . contrarlorum.

constitulionibus et ordinationibus apo-

slolicis , necnon, quatenus opus sit
,

dictae Congregalionis , etiam , etc.
'

Dalum Romae,apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, diex xxvi februarii

mdccxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 26 februarii 1728, pontif. anno iv.

CCXVII.

Confirmattir canonicis regularibus Prae-

monstratensibus decretum Congrega-

lionis Ritunm, quo conceditur eisdetn

facullas recilandi in poslerum officia

nonnullorum sanctorum eiusdem. Or-

dinis
3
.

Benedictus Papa XIII ,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavit nnpor a Gongrcgationc Exposiuo radi.

venerabilium fralrum nostrorum S.R.E.

1 Ut supra pag- 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 De confirmatione similis decreti in graliam

eorumdera , vide aliarti constit. huius Ponlificis

ed, mdccxxv , die 18 iunii, pontif. n.
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cardinalinm sacris rilibus praeposito-

rum , ad supplicationem dilecti filii

Norberti Mattens prociiratoris generalis

Ordinis canoniconim regularium Prae-

monslratensium, decrelum tenoris qui

sequitur, videlicet :

Dci-reuim Cum ex parte patris Norberti Mattens
praediciuiD. Ordinis canonicorum regularium Praemo-

stratensium procuratoris generalis, prò con-

tinuatione in posterura recitandi in universo

suo Ordine officia sanctorum seu beatorum

eiusdem Ordinis , scilicet B. Godefridi con-

fessoris , S. Gilbert! abbatis , B. Friderici

abbatis, B. llermanni Ioseph confessoris,

S. Gerlaci eremitae et confessoris, B. Ger-

trudis virginis, et S. Siardi confessoris, quae

a multo tempore in communi et antiquo

dicti Ordinis breviario, prout asseritur, in-

serta reperiuntur, necnon prò sanatione

omnium et singulorum defectuum in prae-

dictà insertione forsan incursorum, sancis-

simo domino nostro Benedicto Papa XIII

humillime supplicatum fuerit: Sanctitas Sua,

quibuscumque constitutionibus , ordinationi-

bus et decretis in contrarium quomodolibet

disponentibus minime obstanlibus, oratoris

instantiis iuxta petita benigne annuit. Die

xxn ianuarii mdccxxviii. — N. card. Coscia.

N. M. Tedeschi archiep. Apamenus, sacro-

rum rituum Congregationis secretarius.

2. Cum autem , sicut dictus Nor-

bertus nobis subinde exponi fecit, ipse

decretum buiusmodi, quo firmius sub-

sistal , apostolicae confìrmationis no-

strae patrocinio communiri summopere

desiderei: nos, specialem ipsi Norberto

graliam facere volentes, eumque a qui-

busvis excommunicationis , suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

exislit, ad effectum praesentiura dum-

taxat consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutum fore, censentes

supplicalionibus eius nomine nobis su-

per hoc Immiliter porrectis inclinati, de-

ConlìrmaLio

rolali decreti.
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cretum praeinseitum, auctorilate aposto-

lica, tenore praesentium , approbamus

et confirmamus, illique inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus: salva

tamen semper in praemissis auctorilate

praedictae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles ciansuiao.

litteras semper fìrmas , etc.
*

S 4. Non obstanlibus COnstitutionibllS Conlrariornra

,. ., , ,. . , . dcrojjatio.

et ordinationibus apostolicis, cetensque

contrariis quibuscumque.

Datnm Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die viri martii mdccxxviii,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 8 martii 1728, pontif. anno iv.

CCXVI1T.

Instituunlur quinque consiliarii, sive

sodi, eie secretarli generales , ex di-

versis nalionibus eligendi, prò Ordine

Carme lìtarum 2
.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis officii
,
quod auclore Do- Exordium.

mino gerimus , sollicitudo postulat, ut

felici prosperoque christifidelium sub

suavi religioni? iugo mancipatorum ro-

gimini et gubernio, quantum cum Do-

mino possumus, providere iugiler sata-

gamus.

8 1. Ad praeclarum itaque fratrum in^iiatio prae-

r> n n diclamolu pio-

B. Manae de Monte Carmelo Ordmem, m'°-

quem peculiari apostolicae dilectionis

prosequimur affectu
,
paternae dirigen-

tes considerationis inluitum , simulque

attendentes salubri eiusdem Ordinis
,

illiusque fratrum directioni , regularis-

que inibi disciplinae conservationi con-

ducibile fore , si in dicto Ordine , ubi

1 Ut in pag. praeced. (r. t.).

2 De quatuor assistentibus generalibus eius-

dem Ordinis, vide Innocentii XII, const. ed.

mdcxcviii, die 30 augusti
,
pontif, vm.
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non ila pridem assistentiuin generalium

mimerà auclorilatc apostolica abolita ac

suppressa fuerunt., consiliarii, iuxta mo-

rem in inclyto . quem profitemur, fra-

trum Praedicatonim Ordine landabililer

vigentem, constilnerenlur ac stabiliren-

Uir : motu proprio . ac ex certa scien-

tià et matura deliberatone nostris, deque

apostolicae poleslatis plenitudine , in

supradicto Ordine fra trum B. Mariae de

Monte Carmelo consilium ad instar ipsius

Ordinis fralrum Praedicalorum
,
quod

ex quinque religiosis, morum gravitale

ac rerum usu praestantibus, et totidem

diversis nalionibus, Italica scilicet, Ger-

manica, Gallica, Hispanicà et Lusitana,

coalescere debeat, barum serie perpe-

tuo instituimus. Volentes ut quinque

consiliarii huiusmodi, aceorum quilibet,

gaudennt Ululo socii ac secretariae
1 ge-

neralis primodicti Ordinis, cuius singu-

lare unique religioso hactenus deman-

dari solitum officium ex mine itidem

perpetuo supprimimus , nec unquam

assistentium generalium nomine utantur;

ipsis autem consiliariis sive sociis ac

secretariis generalibus unaquaeque eo-

rum respeclive natio de viclu et vestitu

aliisque necessariis suinptibus honeste

provideal , ita quod illi singulis men-

sibus provisio
2

, seu domestici sumptus

procuratori , necnon fratri qui eis ab

epistolis erunl, impensas persolvere te-

neanlur.

§ 2. Porro iidem consiliarii sive socii

Do mnnere et ac secretarli generales voce adiva et
aiKl'u'ilale di- . . ,

cioriim consi- passiva in capitulis generalibus praedicti

Ordinis gaudeant; sinlque discreti nati

conveiituum S. Mariae Transpontinae

et S. Martini ad Monles nuncupatorum

de Urbe eiusdem Ordinis, cum voto con-

sultivo, non vero decisivo, praeterquam

quoad ea quae decreta Romanorum Pon-

1 Forsan secretarti legendum (b. t.).

2 Videtur legendum provisori (r. t.).

liatorum,

tifìcum, immulaliones conslilutionum di-

cli Ordinis , ac slatula illius capitu-

lorum generalium spectant, in quibus

semper habebunt votum decisivum; of-

ficium suum saltem per triennium exer-

ceant, quo elapso, libere a priore gene-

rali ipsius Ordinis prò tempore existente

annoveri possint , re tamen prius cum
protectore ipsius Ordinis communicatà;

in omnibus eidem priori generali sub-

sint, et, ut aliis fratribus bonum prao-

beant exemplnm, choro et divinis officiis

diurnis ac nocturnis aliisque piis et

religiosis exerciliis interesse debeant,

ubique suavem Christi odorem praese-

ferentes.

§ 3. Ad haec, de infrascriptorum fra- Depmaniur

. prima vice a

trum expresse professorum Ordinis prac- •ontiiìce prae-

. « ... . . dioli cuiisiliarii

dicti fide, prudenlià, inlegrilate, chari- et a quibus de-

..... .... . meeps eligendi

tate, vigilanlia et religionis zelo pluri- stataiiur.

mum in Domino confisi , eorumque

singulares personas a quibusvis exeom-

municationis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad ef-

fectum praesentium dumtaxal conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutas
1
fore censentes, motu, scientià

et potestatis plenitudine paribus, dile-

ctos filios Iosephum Solari , Italum
,

Alphonsum a S. Claudio, Gallum, Io-

sephum Fuentes, Hispanum, et Lauren-

tium Correa Gama, Lusitanurn , fratres

Ordinis praefati expresse professos, prò

quatuor nationibus huiusmodi in con-

siliarios eiusdem Ordinis ad triennium

proximum a data praesenlium compu-

tandum, cum omnibus et singulis prae-

rogativis , facultatibus
,

privilegiis ac

honoribus et oneribus praedictis, tenore

praesentium facimus, creamus, consli-

tuimus et deputamus , necnon dilecto

1 Edit. RFain. legit absolulos (r. t),
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filio moderno priori generali Ordinis

praedicli similem consiliarium enarratis

qnalitatibns praedilum 1

, iuxta datam sibi

a Domino prudentiam, prò nalione Ger-

mana similiter creandi el consliluendi,

illique moderno et prò tempore exi-

stenli priori generali, si aliquis ex qua-

luor consiliariis a nobis, sicut praemit-

lilur, depulatis officium huiusmodi obire

recusavcrit vel nequiverit, alium in eius

locum substituendi ac subrogandi, suc-

cessivis vero ac perpetuis fuluris tem-

poribus
,

poslquam hi quinque consi-

liari! tempus suum absolverint , alics

e dictis nationibus consiliarios eligendi

ac nominandi, facultatem Iribuimus et

impertimur.

ciansuia,'. § 4. Decernentes, ipsas easdem prae-

senlcs litteras firmas, eie.
5

Onorio § 5. Non obstantibus praemissis, ac
contiarioriMn. .... .....

conslitutionibus et ordmalionibus apo-

stolicis , necnon
,

qualenus opus sii,

supradicti Ordinis, etiam, etc.
3

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die v aprilis mdccxxviii,

pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 5 aprilis 1728, pontif. ntino ìv.

CCXIX.

Concedilur indulgentia plenaria per-

petua monialibus quorumvis monas-

leriorum in qualibel mundi parie

exislentium die eorum velalionis
,

bcnediclionis et consecrationis *

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

t'ioocminm. jn supremo apostolicae dignitatis cul-

mine, mentis licet imparibus, inscruta-

1 Male edit. Mairi, legit praedictum (r. t.).

2 Ut supra, pag. 471 a (r. t.).

3 Ut supra, pag. 471 a (r. t.).

ì Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxiv,

die xxvi spptemliris, pontif. i, roneessae fuerunt
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bili Dei providenliae arcano consti tuli,

caelestium munerum thesauros, quorum

dispensalionem (idei nostrae credidit

Altissimus, libenter erogamus , cum id

ad augendam sacrarum virginum, quae

oblitae populum suum et domum palris

sui divinis obsequiis sese sub suavi re-

ligionis iugo mancipamnt, religionem

,

fovendamque illarum pietatem, arbitra-

mur in Domino profnturum.

§ 1. Cum itaque nos anliquissiream Anua ab

,, ,. „ . hoc Pontifico

catliolicae Ecclesiae ad nostra usquo oa.ipm indni-

.

.

(Giulia mnnbilt-

tempora transmissam consuetudinem , bus s. Ambrosii

„ _ , .ile Uibc con-

priscumque bs. Patrum morem seculi, <- c «a.

nonnullis dilectis in Christo fìliabus

monialibus monasterii S. Ambrosii de

Urbe Ordinis S. Benedicti sacrum hodie

velamen ac benediclionem et conse-

crationem imparliti fuerimus (memores

B. Marcellinam eiusdem S. Ambrosii

sororem, ut ipse in suis libris De Vir-

ginibus lestatur, a S. Liberio Romano

Pontifice praedecessore nostro sacrum

itidem velum solemni ri tu accepisse),

dictisque monialibus plenariam pecca-

torum suorum indulgentiam et remis-

sionem concesserimus; ceteras quoque omnibus mo-

. . . . , nialibas conce-

moniales, quae dcinceps velamen, be-dit.

nedictionem et consecrationem huius-

modi recipient, eodem spirituali munere1

donare volentes , de omnipotentis Dei

misericordia el beatorum Petri et Pauli

aposlolorum eius aucloritate confisi
,

omnibus et singulis monialibus expresse

professis quorumvis monasleriorum in

qualibet mundi parte existentium, tam

hactenus ereclorum quam in posterum

erigendorum, cuiuscumque Ordinis a

Sede Apostolica approbali, quas de ce-

tero, iuxta sacrorum canonum disposi-

tionem ac formam in pontificali ro-

mano praescriptam, a proprio episcopo

nonnullae indulgentiae perpetuae recitantibus

coronarli septem dolorum 15. M. V.

1 Edit. Main. Ipgit numeri (r. t.).
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seu antistite velimi sacrum suscipere

et benedici et consecrari conligeril, die

earum velalionis, benedictionis et con-

secrationis praefatarum , si vere poeni-

lenles et confessae sanetissimum Eu-

charistiae sacramenti™ sumpserint, ac

prò christianorum principimi concordia,

haeresum extirpalione, ac sanctae matris

Ecclesiaeexaltalione pias adDeumpreces

effuderint, plenariam similiter omnium
peccatorum suorum indulgentiam et re-

missionern misericorditer in Domino con-

cedimns. Praesentibus perpeluis futuris

temporibus valiluris.

Fuies iiabonda § 2. Volumus autem ut earumdem
praesenlium litterarum transumptis, eie

1
.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die vi aprilis mdccxxviii,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 6 aprilis 1728, pontif. anno iv.

uansump'is,

ccxx.

Concedilur praefeclo generali Ordinis

Belhlehemitarum in Indiis Occiden-

lalibus ius convocandi vocales ad capi-

lulum generale, el in eo praesidendi 2
.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Ersilio radi. § \. Cum, sicut dilecti filli defìnitores

generales Ordinis Bethlehemitarum in

Indiis Occidentalibus nobis nuper exponi

fecerunt, in constitntionibus eiusdem Or-

dinis, auctoritate apostolica approbatis

,

nulla expressa mentip fiat quod prae-

l'ectus generalis Ordinis huiusmodi facul-

latem convocandi capitula generalia et in

eis praesidendi habeal ; ac proinde ipsi

1 Ut supra pag. 72 a (a. t.).

2 Alia huius l'oritificis const. ed. mdcccxxv,

die iv maii, pontif. I, lOnfirmatae fuerunt quae-

duin resoluliones capitili i generalis eiusdem

Congregutionis, ti ci nst. ed. mdccxxviii, die xlll

seplembris, pontif. v, nonnulla deceniiinlur in

favorem piaefatae Congregationis.

CoiicimIìI ni in

rubrii.'a.
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exponenles'opportune in praemissis a no-

bis provideri et ut infra indulgeri surnmo-

pere desiderent: nos, ipsos exponenles

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volenles, el eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis el interdicli, aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

exisUint, ad effectum praesenlium dum-

laxal consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus corum nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, ut tam

dilcclus filius modernus praefectus ge-

neralis dicti Ordinis quam ceteri illius

successores proxime ab officio expiran-

les, seu ad ultimum annum novennii

sui generalati^ accedentes, perpelutim

ius habeanL convocandi vocales ad capi-

tulum generale prò novennio immediale

sequenti ac etiam praesidendi in eodem

capilulo generali; si vero intra officii ge-

neralati^ novennium e vita decesserint,

lune vicarialus generalis speclet ad prae-

fectum qui lune temporis confirmatus

existeret et in acluali gubernio hospilalis

de Gualimala reperiretur; et, casu quo

praefeclus isle, cum causa vel sine causa,

de eo tempore confirmationem non obli-

nuissel , vicarialus generalis praefatus

transeatad assislenles generales, el alios

respective vocales qui sequunlur, ser-

vata semper eorum antianitate, iuxla

dispositionem quarumdem noslrarum

lillerarum desuper in simili forma Bre-

vis die tv maii mdccxxv expeditarum

et consliluliones praedicli Ordinis; qua-

tenus vero idem praefeclus generalis ab

humanis decedat in regno Peruano, el

electio fieri debeai in Nova Hispanià
,

tunc et eo casu assislens antiquior Pc-

ruanus vocales tantum eiusmodi regni

Peruani convocet, ad hoc ut sic faci-
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lius ad cupi tuli generalis celebrationem

fuciendum in Nova Hispanià, intra unius

anni terminum, ad forniam earumdem

constitutionum, concurrere possinl; at,

decedente eodem praefecto generali in

pracdiclà Nova Hispanià, tunc et eo casu

capilulum generale huiusmodi aclualis

praefeclus de Gualimala convocet , ac

in eo praesideat, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, concediraus et in-

dulgemus.

ciausuiao. § 2. Decernentes, easdem praesentes

et praeinsertas litteras semper fìrmas,

validas et efficaces, etc.
1

Derogaao § 3. Non obstantibus praemissis, ac
conlrarioruin. . .-,

. ,. . . .,

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis , ac dicti Ordinis , eliam, eie.
5

Fi.ies iiaben.ia § i. Volumus autem ut praesentium
transumili is. . ,. o

litterarum transumptis , etc.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die ix aprilis mdgcxxviii,

pontilìcalus nostri anno iv.

Dal. die 9 aprilis 1728, pontif. anno ìv.

CCXXI.

Confirmatur decrelum Congregalionis

Riluum prò concessione vecilaudi in

universo Ordine Praemonslralensi of-

ficia Irium sanclorum eiusdem Or-

dinis
4

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Exì"«iiìu radi. § 1. Emanavit nuper, ad supplicatio-

nera dilecti filii Norberti Mattens pro-

curatoris generalis canonicorum regula-

rium Ordinis Praemonstratensis, a Con-

grega tion e venerabilium fralrum noslro-

1 Ut supra pag. 471 a (R. T.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Ut supra pag. 59 b (R. T.).

4 De confirmatione similis decreti prò iisdem

vide aliam huius Pontificis edit. mdccxxviii, die

8 marlii, pontif. ìv.
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rum S. R. E. cardinalium sacris ritibus

praepositorum decrelum tcnoris qui se-

quitur, videlicel:

Ad humillimas preces patris Norberti
,|

)
.";!

r

f

Uira

Mattens, procuratoris generalis Ordinis Prae-

monstratensis, sacrae Rituum Congregalioni

porrectas prò extensione officiorum Ss. Eve-

modi, Isfridi episcoporum, ac Ludolphi epi-

scopi et martyris, eiusdem Ordinis, ad uni-

versum suum Ordinem, illasque relatas,

sacra eadem Rituum Congregatio, inhaerendo

concessioni sub die xvm octobris mdccxxviii

a sancissimo domino nostro Benedicto XIII

monasterio Stinagiensi eiusque ecclesiae fi-

liali Namburgensi factae, praedictorum san-

ctorum officia cum lectionibus secundi no-

cturni propriis in universo praefato Ordine

in posterum recitari posse benigne indulsil

atque concessit. Die xx martii mdccxxviii. —
N. card. Coscia. — N. M. Tedeschi archi-

episcopus Apamenus, S. R. C. secretarius.

8 2. Cum autem, sicul dictus Norber- c.ntirmaiio.... rubli decreti.

tus procurator generalis nobis nuper

exponi fecit, ipse decrelum huiusmodi,

quo flrmius subsislat, aposlolicae con-

firmationis nostrae patrocinio communiri

summopere desiderei: nos, ipsum Nor-

bertum procuratorem generalem specia-

libus favoribus et graliis prosequi vo-

lentes, et a quibusvis exeommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sentenliis, censuris el poenis,

a iure vel ab nomine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatus existit, ad eflectum praesen-

tium dumlaxal consequendum, harum

serie absolventes el absolutum fore cen-

senles, supplicalionibus eius nomine no-

mine nobis super hoc humiliter porre-

ctis inclinali, decrelum praeinsertum, au-

torilate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus, illique in-

violabilis aposlolicae firmitalis robur

adiicimus
; salva lamen semper in prae-

rnissis auctoritate memoratae Congre-

gationis cardinalium,
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§ 3. Decernente:?, easdem praesenles

litteras firmas, valida?, etc*

§ 4. Non obstanlibus constilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis , ceterisque

eonlrariis quibuscumipie.

Dalum Homae, apud S.Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xn aprilis mdccxxviii,

ponlifieatus nostri anno ìv.

Dal. die 12 aprilis 1728, ponlif. anno iv.

CCXXII.

Concedilur indulgentia plenaria perpe-

tua prò monialibus monasteriorum

S. Ursulae in die renovationis voto'

rum 2

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ \. Cum, sicut accepimus, moniales

monasteriorum monialium S. Ursulae ex

laudabili eorum institulo, seu regulà, tria

vola, post completum earum susceplionis

habitus quinquagesimum annum, sole-

mniler renovare leneantur:

concessio S 2. Nos, u t opus tam pium maiori
praediclao in- ° 1 *

luigeniiae. cum fruclu fiat, et ad augendam earum-

dem monialium devotionem et animarum

salutem caelestibus Eeclesiae thesauris

pia charitate intenti, omnibus et sin-

gulis dictorum monasteriorum moniali-

bus, vere poenitenlibus et confessis, ac

sacra communione refectis, quae vota

sua praefata post completum quinqua-

gesimum annum susceplionis habitus

huiusmodi solemniter renovaverint 8
, ut

praefertur, ac prò chrislianorum prin-

cipum concordia, haeresum extirpatione,

ac sanctae matris Eeclesiae exaltatione,

1 Ut supra pag. 590 a (R. t.)."

2 Alia huius Pontificis const. edit. mdccxxviii,

die 6 aprilis, pontif. ìv, concessa fuit indulgentia

plenaria perpetua omnibus monialibus die earum

velationis (ed. Main. legit relalionis r, t.), be-

nedictionis et consecrationis.

3 Edit. Mairi, legit renovaverit (r. t,).

Bull. Rom. — Voi. XXII, 82

pias ad Deum preces efluderint, plena-

riam omnium peccalorum suorum in-

dulgenliain et remissionem inisericordi-

ter in Domino concedimus. Praesentibus

perpetuis futuris temporibus valituris.

S 3. Volumus autem ut earumdem Fides habeod-a

praesentium litlerarum transumptis, etc.
4

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xvn aprilis

mdccxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 17 aprilis 1728, pontif, anno ìv.

,
liansnmplls.

CCXXIII.

Confirmalur eonstitutio quaedam S.Pii V

super praecedentid canonicorum regu-

larium Congregationis Lateranensis

in processionibus, prò Congregatione

Omnium Sanclorum Olomucensi !

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Militantis Eeclesiae regimini, merilis i-roDauium.

licei imparibus, divina disposilioneprae-

sidenles, ea, quae ex circumspectà Ro-

manorum Ponlificum praedecessorum

noslrorum providentià ad insignium

Congregationum regularium antiquitatis

aliàque multiplici laude in Ecclesia Dei

fulgcnlium favorem non minus pruden-

ter quam liberaliter emanasse noscuntur,

ut firma semper, inviolala persistane

apostolici muniminis nostri praesidio,

cum id a nobis petitur, libenter consta-

bilimus.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda- Consumile

lionis Pius Papa V praedecessor noster
P"">aa

canonicos regulares Congregationis La-

teranensis Ordinis S. Augustini, ubicivm-

\ Ut supra pag. 59 6 (r. t).

2 Laudata Pii V eonstitutio edita est anno

mclxx, die 21 decembris, ponlif. v, quae alias

ab hoc Pontifice confirmata fuit prò omnibus

generatim canonicis Lateranensibus, coust. ed.

mdccxxvii, die 21 iunii, pontif. ìv.
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que locoium exislentes, in processioni-

bus et aliis actibus publicis vel privalis

statini clerum saecularem non exemptum

subsequi, dum ipsi subsequendo prae-

eedebant, dum vero praecedendo prae-

cedebanl, illum immediale sequi debere

declaravit; et alias, prout uberius conti-

nelur in eiusdem Pii praedecessoris lit-

leris desuper sub plumbo expeditis le-

noris qui sequitur, videlicet :

consiiiutio Pius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuarti rei memoriam. Cum ex

Ordinum universitate , etc.
f

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dominicae mdlxx, x kalendas ianuarii,

pontificatus nostri anno v.

confìrmaiio 8 2. Cum autem, sicut dilectus fìlius
rclalae conili-

(utiouis. Alexander Maximihanus Krbosch, cano-

nicus regularis expresse professus ac

praepositus conventus Omnium Sancto-

rum civilalis Olomucensis eiusdem Con-

gregationis Lateranensis nobis nuper

exponi fecit, licet praefatae Pii praede-

cessoris litterae in viridi sint observan-

tià, nihilominus ipse Alexander Maxi-

rnilianus illas
,
quo fìrmius subsistant,

apostolicae quoque nostrae confnmatio-

nis praesidio communiri summopere

desideret : nos , specialem eidem Ale-

xandro Maximiliano gratiam Tacere vo-

lentes, eumque a quibusvis exeommuni-

calionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis senlentiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium dumlaxat consequendum,

harum serie absolventes, et absolutum

fore censenles , supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humililer por-

rectis inclinati, praeinsertas Pii praede-

cessoris li tleras cum omnibus et singulis

in eis contentis, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, confirmamus et ap-

1 Reliqua in toni, vii pag. 877 b et seq. (r.t.).

ROMANl'M Ali. C. 1728

probamus ac innovamus, illisque apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentcs ci Jasuiae.

lilteras firmas, validas, eie.
'

§ ì. Non obslantibus conslitulionibus omt™ ioram..... ... dei'uyalio.

et oi'dinationibus apostolicis , necnon

omnibus et singulis illis, quae in prae-

insertis Pii praedecessoris litteris con-

cessa sunt non obstare . ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvn aprilis

mdccxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 27 aprilis 1728, pontif. anno iv.

CCXXIV.

Promulgatiti 1 Beatus servus Bei Joannes

de PradoOrdinis Minorum Excalcea-

lorum de ObservaMlià, eiusque beali'

ficatio indicilur
s

.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarli rei memoriam.

Gloriosos Christi athlelas, qui, virtute Exorjium a
cullu servii Dai

pruecmcti ex alto, bonum certamen cer- «'bendo,

tanni t, cursum consummarunt, fìdemque

ad exlrcmum servantes, slolas suas in

sanguine Agni lavare meruerunt, sicuti

immarcescibili iustiliae corona donat in

caelis aeternus ac iustus iudex, ita de-

voto cultu in terris honorari, eorumque
agones et triumphos condignà" laude et

veneratione celebrari decel, ut de no-

stra solliciti
,
qui de sua sunt salute

securi, pia polentique apud patrem mi-

sericordiarum ac Deum totius consola-

tionis, cui die ac nocte serviunt in

tempio eius, intercessione imbecillitali

1 Ut supra pag. 471 a (h.t.).

2 Alia huius Pontificis const. edit. mdccxxvi,
die d3 decembris, pontif. ni, promulgata fuit

canonizatio 6. Stanislai Kostka; constitut. edit.

mdccxxix, die 12 martii, pontif. v, habetur bea-
tiiicalio Fidelis a Sigmaringa.
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nostrae inler saeeuli procellas aesluanti

caelestis gratiae munera impelrent, qui-

bus et nos recium vilae cursum tenere

et propositum nobis aeternae beatitudi-

nis bravium consequi valeamns. In hanc

nos ctiram ex debito pastorali? officii,

quod infirmitali nostrae commisit divina

dignatio, propensis sludiis incumbent.es,

flagitanlia idipsum catbolicorum regum

et aliorum chrislifidelium vola libenter

exaudimus, sicut ad gloriano omnipoten-

lis Dei et exaltalionem (idei calholicac

spiritualemque fidelium consolntionem

alque aedificationem salubritcr in Do-

mino expedire arbitrami]]'.

noerouim 8 1. Cum itaque mature diligenterque
lieatiGcaliouis

.

ci
praedieii seni discussis et perpensis per Congxeeratio-

tione sacrnrum nem venerabilium fratrum nostrorum
nluura emaDa-
vil - S.R.E. cardinalium sacris ritibus prae-

positorum processibus, de huius sanctae

Sedis Aposlolicae licenlià confectis, su-

per martyrio et causa marlyrii Dei servi

Ioannis de Prado sacerdotis expresse

professi ac primi ministri provincialis

provinciae Baeticae S. Didaci Ordinis fra-

trum Minorum sancti Francisci de Ob-

servanlià Excalceatorum nuncupalorum,

qui, olino a tunc temporibus cxistentibus

eiusdem S. R. E. cardinalibus negotiis

Propagandae Fidei praepositis ad annuii-

ciandum Chrisli evangelium et docendas

gentes regnorum Fezzae et Marocbii

missus, in odium catholicae lldei post

atrocissima et immanissima tormenta

anno mdcxxxi trucidatus, palmam mar-

tyrii accepisse asserebatur, ac super si-

gnis
,
prodigiis et miracoli?

,
quae ad

manifestandam mundo finalem eius per-

severantiam a Deo edita et patrata fnisse

dicebantur
,

praedicta Congregatio car-

dinalium coram nobis constituta, auditis

eliam consultorum suffragiis , censuerit

posse ,
quandocumque nobis videretur -

eumdem Dei servum, donec ad aduno

solemnis illius canonizationis d-evenia-

tur, publice Beatum mincupari cum so-

lilis indultis :

8 2. Ilinc est quod nos, piis alane onìcii rocciafi»

. . .... m . >>,• .et nmsae cele-

enixis carissimi in Christo filli nostri tirano parlici.... . . . . penuiMitur.

Philippi Ilispaniarum regis calholici

aliorumque principum, necnon quam-

plurimorum ex venerabilibus fralribus

archicpiscopis et episcopis, ac dilcctis

filiis capilulis et canonicis metropolita-

narum et catbedralium ecclesiarum re-

gnorum earumdem Ilispaniarum, totius-

que Ordinis fratrum Minorum ipsins

sancti Francisci, atque dilecti fìlii Ioan-

nis Diaz a Conceptione illius professoris,

et fratrum eiusdem Ordinis Excalceato-

rum et Recollectorum nuncupalorum

ullramontanae familiae procuratoris ge-

neralis, huiusque causae poslulatoris,

supplicationibus nobis et Sanctae Sedi

praedictae super hoc humiliter porrectis

inclinati, de memoratae Congregationis

cardinalium Consilio et assensi], auclo-

ritate apostolica, tenore praesenlium,

indulgemus ut praefatus Dei servus

Ioannes de Prado inposterum Reali no-

mine nuncupelur, eiusque corpus et

reliquiae vcneralioni fidelium (non la-

men in processionibus circumferenda)

exponantur, imagines quoque radiis seu

splendoribus exornentur , ac de eo quo-

tannis die felicis eius transilus seu

alia die non impedita illam immediate

sequenli reciletur officium et missa ce-

lebretur de communi nnius marlyris

iuxta rubricas breviarii el missalis ro-

mani. Porro recilationem officii et mis-

sae celebralionem huiusmodi fieri con-

cedimus dumlaxat in universo Ordine

Minorum sancii Francisci utriusque se-

xus, quem quidem Dei servus suo mar-

tyrio illustrava, in oppido Mogrobeio

Legionensis dioecesis inllispanià, in quo

orlum habuit, ac eliam in regno Maro-

chitano, ubi marlyrium passus est, ab

omnibus utriusque sexus christifìdelibus,
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lam saecularibus quarti regularibus, qui

ad horas canonicas tenentur, el, quan-

tum ad missas atlinel, etiam ob omni-

bus sacerdolibus ad ecclesias, in quibus

festum peragetur, confluenlibus. Praele-

rea, primo dumtaxat anno a datis hisce

litteris, et, quoad Indias, a die quo eae-

dem litterae illuc pervenerinl iiichoan-

do, in ecclesiis Ordinis, oppidi et regni

Marochii praefatorum solemnia beatifi-

cationis eiusdem servi Dei cum officio

et missà sub ri Lu duplici maiori, die ab

Ordinariis respective constilutà
,

post-

quam tamen in basilica Principis Apo-

stolorum de Urbe celebrata fuerint ea-

dem solemnia, prò qua re diem xxiv cur-

rentis mensis niaii , ulpote illius obitus

et martyrii anniversariam, assignamus,

pariler celebrandi facimus potestatem.

ciausuiac § 3. Non obstantibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac decre-

tis de non culto edilis, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

fidi» ira»- § h. Volumus autem, ut ipsarum prae-

senlium litterarum transumplis, seu ex-

emplis, etiam impressis, manu secrelarii

praefatae Congregati.onis cardinalium

subscriptis et sigillo praefecti eiusdem

Congregationis munitis, eadem prorsus

fides ab omnibus et ubique tam in iu-

dicio quam extra illud habealur 1 quae